Отдел образования администрации Поныровского района

Приказ

26 марта 2021 года                                                                            №  55

Об итогах проведения массового мероприятия «Районный конкурс

исследовательских работ обучающихся «Отечество»

         В соответствии с планами работы отдела образования администрации

Поныровского района, МКОУДО  «Поныровский Дом пионеров и

школьников»  на 2021 год, с  целью развития и активизации

исследовательской деятельности обучающихся в области краеведения,

сохранения памяти о наших предках, воспитания  патриотизма,  бережного

отношения к истории своего родного края с   января  по  март 2021 года было

проведено массовое мероприятие «Районный конкурс исследовательских

работ обучающихся «Отечество» (далее Конкурс).

 Районный конкурс исследовательских работ обучающихся

«Отечество» проводился по направлениям: «Великая Отечественная война»,

«Земляки», «Родословие», «Школьные музеи», «История детского

движения», «Летопись родного края», «Поиск», «Культурное наследие»,

«Этнография», «Военная история России», «Исторический некрополь

России», «Дети и война», «Литературное краеведение», «К туристскому

мастерству»,  «Экология», «История детского движения», « Во благо

Отечества».

  В Конкурсе     приняли участие 10 образовательных организаций

Поныровского района: МКОУ «Краснооктябрьская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Поныровская  средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Первомайская  основная

общеобразовательная школа», МКОУ «Нижнесмородинская  средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Брусовская   средняя

общеобразовательная школа»,  МКОУ «Ольховатская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Бобровская  основная

общеобразовательная школа», МКОУ «Возовская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Игишевская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Горяйновская основная

общеобразовательная школа».

.

   В Конкурсе не приняли участие: МКОУ «Становская средняя

общеобразовательная школа», МКОУ «Первопоныровская  основная

общеобразовательная школа», МКОУ «Березовецкая основная

общеобразовательная школа».

     Проведенный Конкурс способствовал формированию чувства

патриотизма и гражданскому становлению детей и молодежи Поныровского

района.

     Оргкомитетом Конкурса было  отмечено, что большинство работ,

представленных на Конкурс соответствовали требованиям Положения

Конкурса и свидетельствуют о качественной исследовательской работе,

проведенной обучающимися, о творческом подходе и разнообразии методов

в работе юных исследователей.

     На основании решения жюри и в соответствии с Положением о

проведении Конкурса приказываю:

1. Наградить грамотами отдела образования администрации

Поныровского района победителей и призеров массового мероприятия

«Районный конкурс исследовательских работ обучающихся «Отечество»:

- Дудину Валерию, обучающуюся МКОУ «Краснооктябрьская средняя

общеобразовательная школа» (руководитель Казначеева Р.И.),  занявшую 1

место по направлению «Поиск»;

- Жеребцову Веронику, Мащенко Марию, обучающихся МКОУ «Бобровская

основная общеобразовательная школа» (руководитель Дьяконова Н.Г.),

занявших 2 место по направлению «Поиск»;

- Богданову Светлану, обучающуюся МКОУ «Ольховатская средняя

общеобразовательная школа» (руководитель Праведникова Т.М.),  занявшую

1 место по направлению «Земляки»;

- Рюмшина Егора, обучающегося МКОУ «Поныровская средняя

общеобразовательная школа» (руководитель Калужских Л.П.),  занявшего 2

место по направлению «Земляки»;

- Бочарова Владимира, обучающегося МКОУ «Брусовская средняя

общеобразовательная школа» (руководитель Зиновьева М.И.),  занявшего 3

место по направлению «Земляки»;

- Филиппскую Анастасию, обучающуюся МКОУ «Возовская средняя

общеобразовательная школа» (руководитель Поволяева Г.А.),  занявшую 1

место по направлению «Великая Отечественная война»;

-  Пешкова Николая, Сазонову Викторию, Коробова Андрея, обучающихся

МКОУ «Нижнесмородинская  средняя     общеобразовательная школа»

(руководитель Марьянова Г.И.),  занявших 2 место по направлению «Великая

Отечественная война»;

- Овсянникову Юлию, обучающуюся МКОУ «Игишевская средняя

общеобразовательная школа» (руководитель Кирякина К.Г.),  занявшую 3

место по направлению «Великая Отечественная война»;

-Анпилогову Екатерину, обучающуюся МКОУ «Первомайская  основная

общеобразовательная школа» (руководитель Казначеева М.Н.),  занявшую 1

место по направлению «Во благо Отечества»;

- Дьяконова Сергея, обучающегося МКОУ «Горяйновская  основная

общеобразовательная школа» (руководитель Дьяконова Ю.С.),  занявшего 2

место по направлению «Во благо Отечества».

2. Направить для участия в массовом мероприятии «Областной конкурс

исследовательских работ юных краеведов по направлениям  туристско-

краеведческого движения «Отечество»:

- исследовательскую работу «Мой земляк Бирюков Василий

Николаевич- Герой СССР» по направлению «Земляки»  обучающейся МКОУ

«Ольховатская  средняя  общеобразовательная школа» Богдановой Светланы

(рук. Праведникова Т.М.);

- исследовательскую работу «Судьба солдата» по направлению

«Поиск» обучающейся МКОУ «Краснооктябрьская средняя

общеобразовательная школа» Дудиной Валерии (руководитель Казначеева

Р.И.);

           - проектную работу «Память нужна живым» по направлению «Во

благо Отечества» обучающейся МКОУ «Первомайская основная

общеобразовательная школа»  Анпилоговой Екатерины  (руководитель

Казначеева М.Н.).

3. Контроль за исполненим данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Поныровского района                          О.Н. Горяйнова